
МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

«ТОРГОВО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 

КОЛЛЕДЖ» 

(ГБПОУ Республики Марий Эл 

«ТТК») 

 МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

КЫДАЛАШ ПРОФЕССИОНАЛ 

ШИНЧЫМАШЫМ ПУЫШО 

«САТУЛЫМАШ-ТЕХНОЛОГИЙ 

КОЛЛЕДЖ» 

КУГЫЖАНЫШ БЮДЖЕТ 

ТУНЫКТЫМО ТÖНЕЖШЕ 

(МЭР КПШП «СТК» КБТТ) 

 

 

П Р И К А З                                                               Ш Ӱ Д Ы К 

 

от «03» сентября 2025 г. № 99-к 

 

г. Йошкар-Ола 

 

О зачислении 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ 

от 02.09.2020 № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального 

образования» (зарегистрирован в Минюсте России 06.11.2020 № 60770), 

Правилами приема в ГБПОУ Республики Марий Эл «ТТК» на 2025/2026 

учебный год, рекомендациями приемной комиссии (протокол № 7 от 

03.09.2025), на основании представленных оригиналов документов 

государственного образца и в связи с наличием вакантных бюджетных 

мест п р и к а з ы в а ю: 

 

 

Зачислить с 03 сентября 2025 года на 1 курс по очной форме 

получения образования на бюджетной основе по программам среднего 

профессионального образования базовой подготовки: 

 

а) квалифицированных рабочих, служащих, на базе основного 

общего образования: 

- по профессии 38.01.02 Продавец со сроком обучения 1 год 10 

месяцев в группу П-11: 

 

 

 

 

 

 № 

п/п 
ФИО 

Средний балл 

1.  Сухова Виктория Викторовна 3,88 



- по профессии 43.01.09 Повар, кондитер со сроком обучения 2 года 

10 месяцев, группа ПК-11  

№ п/п ФИО Средний балл 

1.  Христофорова Валерия Олеговна 3,37 

 

 

Исполняющий обязанности директора      Г.В. Наумова 


